
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CỔ ĐẠM 

 
Số:          /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cổ Đạm, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp thẻ, thực hiện chế độ bảo hiểm y tế 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện một số điều của Pháp lệnh Cựu chiến 

binh;Nghị định số 157/2016/NĐ-CP ngày 24/11/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều Pháp lệnh Cựu chiến binh 

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ 

quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã 

phục viên, xuất ngũ, thôi việc;  

Căn cứ Thông tư số 01/2012/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 05/01/2012 

của Bộ Quốc phòng, Bộ LĐ-TB&XH, Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Quyết 

định 62/2010/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 03/HDLN-SLĐTBXH-BHXH ngày 

06/8/2024 của Sở Lao động - TB&XH và Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc thực hiện 

chính sách bảo hiểm y tế đối với người có công với cách mạng, thân nhân người 

có công, người phục vụ người có công, cựu chiến binh, người tham gia kháng 

chiến và bảo vệ Tổ quốc; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 
  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp thẻ, thực hiện chế độ Bảo hiểm y tế đối với 03 đối tượng 

thuộc các thôn An Lạc và Phú Hòa theo quy định tại Quyết định số 

62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ (có Danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện: 

- Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội, Bảo hiểm 

xã hội cơ sở Nghi Xuân tham mưu UBND xã cấp kinh phí từ nguồn ngân sách 



2 

 

đảm bảo xã hội được bố trí trong dự toán hàng năm để mua và cấp thẻ Bảo hiểm 

y tế cho các đối tượng có tên tại Điều 1 đảm bảo kịp thời, đúng quy định. 

- Trong mọi trường hợp, Phòng Văn hoá - Xã hội (đơn vị thẩm định, tham 

mưu), phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, trước Ủy ban nhân dân 

xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính 

xác của thông tin đối tượng, nội dung thẩm định, sự phù hợp với các quy định 

của pháp luật về đề nghị, tham mưu tại các văn bản nêu trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng các phòng, ngành: Văn hoá 

- Xã hội, Kinh tế, Bảo hiểm xã hội cơ sở Nghi Xuân, Phòng giao dịch số 02 - 

Kho bạc nhà nước khu vực XII; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng: VH-XH, Kinh tế; 

- Bảo hiểm xã hội cơ sở Nghi Xuân; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CỔ ĐẠM 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

BẢNG TỔNG HỢP NGƯỜI ĐƯỢC CẤP THẺ BẢO HIỂM Y TẾ 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày     /      /2025 của UBND xã) 

 

STT Thôn 
Tổng số 

đối tượng 

Trong đó 

CCB QĐ 49 QĐ 62 

1 An Lạc 2   2 

2 Phú Hòa 1   1 

Tổng cộng 3   3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 



4 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CỔ ĐẠM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

NGƯỜI ĐƯỢC CẤP THẺ BẢO HIỂM Y TẾ 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /       /2025 của Ủy ban nhân dân xã) 

 

STT Họ và tên 

Ngày, tháng, năm sinh Nơi đăng ký thường trú 
Loại đối 

tượng 
Nơi đăng ký khám ban đầu 

Nam Nữ Thôn Xã 

1 Trần Đức Nghịnh 02/02/1965  An Lạc Cổ Đạm QĐ 62 Trạm y tế xã Cổ Đạm 

2 Hoàng Văn Anh 05/9/1964  An Lạc Cổ Đạm QĐ 62 Trạm y tế xã Cổ Đạm 

3 Nguyễn Văn Chức 01/06/1962  Phú Hòa Cổ Đạm QĐ 62 Trạm y tế xã Cổ Đạm 

Tổng cộng: 03 người 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 


		2025-08-11T17:57:51+0700


		2025-08-11T19:27:10+0700


		2025-08-11T19:27:11+0700


		2025-08-11T19:27:12+0700


		2025-08-11T19:29:52+0700


		2025-08-11T19:29:54+0700


		2025-08-11T19:29:54+0700




